

# Hansen Ejendomsinvest ApS

Ewaldsvej 53, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 32 34 42 83

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2024.

---

Casper Dahl Hansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hansen Ejendomsinvest ApS Ewaldsvej 53 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 32 34 42 83
	Stiftet: 10. januar 2014
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Casper Dahl Hansen
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit A/S, Papirfabrikken 34, st., 8600 Silkeborg
<b>Dattervirksomheder</b>	Happilife Holding ApS, Silkeborg O. A. Hansen Holding ApS, Brødstrup

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i ejendomme til udlejning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 272 t.kr. mod 157 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.599 t.kr. mod -17 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>271.540</b>	<b>156.639</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.042.647	24.135
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.771.107</b>	<b>180.774</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-41.260	0
Andre finansielle indtægter	357	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	20.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-238.413	-148.811
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.050.423</b>	<b>51.963</b>
Skat af årets resultat	451.093	-69.310
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.599.330</b>	<b>-17.347</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.599.330	-17.347
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.599.330</b>	<b>-17.347</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>10.277.353</u>	<u>12.320.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.277.353</u>	<u>12.320.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.277.353</u></b>	<b><u>12.320.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>90.502</u>	<u>84.028</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>90.502</u>	<u>84.028</u>
	Likvide beholdninger	<u>411.871</u>	<u>29.951</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>502.373</u></b>	<b><u>113.979</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.779.726</u></b>	<b><u>12.433.979</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	1.537.534	3.136.864
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.587.534</b>	<b>3.186.864</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	508.974	960.067
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>508.974</b>	<b>960.067</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	6.863.934	6.991.576
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.863.934	6.991.576
Kortfristet del af langfristet gæld	133.230	131.906
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.300	72.437
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.133.496	921.667
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	332.155	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	20.570
Anden gæld	210.103	148.892
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.819.284	1.295.472
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.683.218</b>	<b>8.287.048</b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b>10.779.726</b>	 <b>12.433.979</b>

6 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	3.136.864	3.186.864
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.599.330	-1.599.330
	<b>50.000</b>	<b>1.537.534</b>	<b>1.587.534</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktører, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>238.413</u>	<u>148.811</u>
	<b><u>238.413</u></b>	<b><u>148.811</u></b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	8.012.247	9.116.382
Tilgang i årets løb	0	62.813
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.166.948</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>8.012.247</u></b>	<b><u>8.012.247</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	4.307.753	4.283.618
Årets regulering til dagsværdi	-2.042.647	80.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-55.865</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>2.265.106</u></b>	<b><u>4.307.753</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>10.277.353</u></b>	<b><u>12.320.000</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 3 boligejendomme på i alt 314 m<sup>2</sup> beliggende i Silkeborg, hvoraf den ene ejendom Ansvej 83B, Silkeborg er til salg, der er derfor ingen lejeindtægt herfra.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, Læssøegade 30A-D, Silkeborg	5,15	4,20
Afkastkrav, Drewsensvej 114, Silkeborg	5,15	4,20

For ejendommen Ansvej 83B, Silkeborg er der ved værdiansættelsen taget udgangspunkt i ejendommens forventede salgspris fratrukket anslåede salgskommissioner og nedslag ved endelig salg.

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 10.277 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 848 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 826 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.997.164	7.123.482
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-133.230</u>	<u>-131.906</u>
	<b><u>6.863.934</u></b>	<b><u>6.991.576</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.260.691</u>	<u>6.497.692</u>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.864 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 10.277 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	10.277.353
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.042.647</u>

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HappyLife Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
